[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.10.2024 года  № 7

«Об утверждении перечня имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в собственность субъекта Российской Федерации»

В соответствии с порядком безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, установленным пунктом 11 статьи 154 Федерального закона № 122-ФЗ от 22.08.2004 «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», совет депутатов Сосновоборского городского округа
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в собственность субъекта Российской Федерации – Ленинградской области (приложение).
2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области подготовить и направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом пакет документов, необходимый для принятия решения о передаче в собственность субъекта Российской Федерации имущества, указанного в прилагаемом перечне.

3. Предложить Ленинградскому областному комитету по управлению государственным имуществом рассмотреть представленный перечень и подготовить проект распоряжения о передаче перечисленных в нем объектов в собственность субъекта Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

  5. Настоящее решение официально обнародовать на электронном сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет» (www.mayak.sbor.net).

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа		            	      А.Н. Афанасьев

Первый заместитель главы администрации                            С.Г. Лютиков
Сосновоборского городского округа

                                                                                                УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
                                                                                                                от 9 октября 2024 г. № 7

                                                                                     Приложение

Перечень недвижимого имущества,
предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области
в собственность субъекта Российской Федерации – Ленинградской области

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Копорское шоссе (от пересечения с пр. Александра Невского до пересечения с ул. Ленинградской, по границе земельного участка с кадастровым номером 47:15:0000000:25886)
	Российская Федерация, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ, г. Сосновый Бор,
Копорское шоссе
	Кадастровый номер – 47:15:0000000:25984
Протяженность – 1570 м

	2
	Земельный участок
	Ленинградская область,
г. Сосновый Бор,
Копорское шоссе
	Кадастровый номер – 47:15:0000000:25886
Площадь – 35083 +/-66 м2

	3
	Земельный участок
	Ленинградская область,
г. Сосновый Бор,
Копорское шоссе
	Кадастровый номер – 47:15:0000000:25887
Площадь – 40221 +/-70 м2

image1.jpeg